別記 第１号様式（第７条関係）

南房総市高校生等通学費助成金交付事前届出書

令和 7 年 4 月 30 日

南房総市長  宛

 （届出者）郵便番号 299-2416

住 所 南房総市富浦町原岡 88 番地

氏 名（通学費負担者）羽守 哲満

電話番号  0470 － 33 － 1001

南房総市高校生等通学費助成金の交付を受けたいので、次のとおり届け出をします。

 通学定期利用者及び通学定期情報

高校生等

氏 名 羽守 瑞香 生年月日    2010 年 3 月 20 日

住 所 南房総市富浦町原岡 88 番地

学校名 千葉県立安房総合高校          （第 １ 学年）

利用区間 鉄道・バス 富浦駅  から    南三原駅    まで

通学定期

券の有効

期間等の

情報

種 別

（どちらかに〇）

通学定期券の期間 通学定期券の額

発行事業者

鉄道・バス

    2025 年 4 月 1 日から

    2025 年 4 月 30 日まで 7,400 円

ＪＲ東日本

鉄道・バス

    2025 年 5 月 1 日から

    2025 年 10 月 31 日まで 40,040 円

ＪＲ東日本

鉄道・バス

    2025 年 11 月 1 日から

    2026 年 4 月 30 日まで
40,040 円

ＪＲ東日本

鉄道・バス

        年  月  日から

        年  月  日まで 円

鉄道・バス

        年  月  日から

        年  月  日まで 円

鉄道・バス

        年  月  日から

        年  月  日まで
円

 ※通学定期券に印字（表示）されている区間、期間、定期券額等を記載してください。

記入例

見込額でか

まいません

別記 第２号様式（第８条関係）

南房総市高校生等通学費助成金交付申請書兼請求書

2026 年 1 月 4 日

南房総市長  宛

 （申請者）郵便番号 299-2416

住 所 南房総市富浦町原岡 88 番地

氏 名（通学費負担者）羽守 哲満   ㊞

電話番号  0470 － 33 － 1001

南房総市高校生等通学費助成金交付要綱第８条の規定により、次のとおり助成金の交付を申請しま

す。また、交付決定後は、当該交付決定に係る額の助成金の支払を請求します。なお、本申請の審査

にあたり、住民基本台帳の閲覧、その他通学に関する支援の受給状況を確認することに同意します。

記

１ 通学定期利用者及び通学定期情報

高校生等

氏 名 羽守 瑞香 生年月日    2010 年 3 月 20 日

住 所 南房総市富浦町原岡 88 番地

学校名 千葉県立安房総合高校          （第 １ 学年）

利用区間 鉄道・バス 富浦駅  から    南三原駅    まで

通学定期

券の有効

期間等の

情報

種 別

（どちらかに〇）

通学定期券の有効期間 通学定期券の額 発行事業者

鉄道・バス

    2025 年 4 月 1 日から

    2025 年 9 月 30 日まで
40,040 円 ＪＲ東日本

鉄道・バス

    2025 年 10 月 1 日から

    2025 年 12 月 31 日まで
21,140 円

〃

鉄道・バス

    2026 年 1 月 7 日から

    2026 年 4 月 6 日まで
21,140 円

〃

鉄道・バス

    年  月  日から

    年  月  日まで
円

鉄道・バス

    年  月  日から

    年  月  日まで
円

鉄道・バス

    年  月  日から

    年  月  日まで
円

他の通学費助成の受給  有 ・ 無  ※有の場合の支払者等（        ）

２ 振込情報 ※申請者と振込口座名義人は同一としてください。

金融機関名 ちば銀行 支店名 富浦   支店・支所・出張所

預金種類 ☑普通 □当座 口座番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

（フリガナ）

口座名義人

ハネモリ テツミチ

羽守 哲満

３ 助成金交付申請額     ２０，９１０円

【市記入欄】

申請受付年月日   年  月  日 決定年月日   年  月  日

交付決定額                  円

記入例

3 回目に購入した定期券の有効期間が 4 月 6 日まで

となっているため、日割り計算となります。

21,140 日/90 日×84 日分＝19,730 円

購入合計①40,040 円+21,140 円+19,730 円＝80,910 円

対象金額②80,910 円-60,000 円＝20,910 円

交付申請額③20,910 円＜60,000 円(鉄道上限額)